
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

n/d

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 239,404 MWh Montevideo (Accuweather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 24-Jun 25-Jun 26-Jun 27-Jun 28-Jun 29-Jun 30-Jun

Central Batlle 5,860

• Motores 850 830 850 830 800 850 850

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 29,391 4,642 3,901 3,981 3,813 4,771 3,475 4,808

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 2,520 360 360 360 360 360 360 360

C. Baygorria 1,954 209 153 240 183 497 0 672

C. Palmar 0 0 0 0 0 0 0 0

C. Salto Grande 25,914 4,067 3,444 3,489 3,407 4,461 3,360 3,686

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 63,664

• Rivera

• Melo 10,772 8,751 8,295 8,768 8,852 9,294 8,932

Otros Generadores (MWh)

Eólica 78,157 7,204 7,520 12,571 12,907 10,986 14,601 12,368

Solar 3,798 362 617 467 247 811 692 602

Biomasa 29,472 4,224 4,224 4,224 4,200 4,200 4,200 4,200

TOTAL S.I.N. (MWh) 239,404 32,690 29,800 33,730 34,480 35,630 36,793 36,281

Exportación (MWh) 24-Jun 25-Jun 26-Jun 27-Jun 28-Jun 29-Jun 30-Jun

Argentina / Brasil 1,326 0 0 747 235 108 39 197

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 96.9 0.0 0.0

Baygorria 90.3 0.0 0.0

Palmar 0.0 0.0 0.0

Salto Grande 762.0 1876.0 0.0

Fuente: INMET

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL

  SEMANA 26 - 2023

EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

PRECIPITACIONES ACUMULADAS 7 DIAS (22/6/2023)

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 32.70 32.78 32.83 32.88 32.88 32.91 32.91

SGU 31.96 32.09 32.21 32.31 32.33 32.41 32.45

SGA 33.37 33.39 33.40 33.41 33.39 33.37 33.34
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Composición de la Generación Programada 
Río Negro
Salto Grande
Térmicas TV + Mot.
Térmicas TG
Biomasa
Import. Argent.
Import. Brasil
Solar
Eólica

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 2154.0 2037.0 1947.0 1871.0 1780.0 1714.0 1629.0

Turbinado SGU 900.3 690.0 703.9 691.0 917.1 681.0 750.3

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 24-Jun 25-Jun 26-Jun ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 2,530

• Motores 850 830 850

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 12,524 4,642 3,901 3,981

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 1,080 360 360 360

C. Baygorria 602 209 153 240

C. Palmar 0 0 0 0

C. Salto Grande 11,000 4,067 3,444 3,489

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 27,818

• Rivera 0 0 0

• Melo 10,772 8,751 8,295

Otros Generadores (MWh)

Eólica 27,295 7,204 7,520 12,571

Solar 1,446 362 617 467

Biomasa 12,672 4,224 4,224 4,224

TOTAL S.I.N. (MWh) 96,967 32,690 29,800 33,730

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 747 0 0 747

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

- Generación autodespachada no 

modulable

- Generación autodespachada 

modulable 

- Motores

- Imp. Brasil

- 1/2 CC

- PAL

- SGU

- BON

- PTA 16

- PTB CA (1 unidad)

- PTA78

- CTR
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SÁBADO DOMINGO LUNES 
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